
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

J t  MA I K T U N Q WA l

691
Besluit van 30 december 1983 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 26 oktober 
1983, nr. 083-2688, Directoraat-Generaal voor Fiscale zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 33 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 15 november 1983, nr. 
W06.83.0563/10.3.46);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 
29 december 1983, nr. 083-2867, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202)' worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In de artikelen 2, tweede en derde lid, 2a, tweede lid, 2b, vijfde lid,
2c, vierde lid, en 2e, tweede lid, wordt «Onze Minister van Sociale Zaken» 
vervangen door: Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

B. In artikel 7, eerste lid, letter e, wordt «Algemene Bijstandswet (Stb. 
1963, 284)» vervangen door: Algemene Bijstandswet (Stb. 1973, 395).

C. 1. In artikel 8, tweede lid, wordt in de eerste volzin «wordt de belasti
voor de werknemer die niet wordt ingedeeld in tariefgroep 1, gesteld op de 
belasting die is verschuldigd in tariefgroep 2» vervangen door: wordt de 
belasting gesteld op de belasting die is verschuldigd in tariefgroep I.

C.2. In het vierde lid wordt in de aanhef «vierde lid» vervangen door: 
derde lid.

C. 3. In het vierde lid, letter a, wordt «tariefgroep 3 of 4» vervangen do
tariefgroep II, III of IV.

D. In artikel 11, eerste lid, wordt in de aanhef «Wet op de inkomstenbe
lasting 1964» vervangen door: Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 
519).

Staatsblad 1983 691 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 29 december 1982 (Stb. 739). Het advies 
van de Raad van State wordt niet openbaar 
gemaakt op grond van het bepaalde in art. 
25a, derde lid, onder b, van de Wet op de 
Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1984, met dien 
verstande dat artikel I, onderdeel C.2, terugwerkt tot 1 januari 1983.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

Lech, 30 december 1983
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de dertigste december 1983

De Minister van Justitie 
F. Korthals Altes.

Staatsblad 1983 691 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Artikel I, onderdeel A. De wijzigingen van de artikelen 2, 2a, 2b, 2c en 2e 
van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 behelzen een redactionele 
aanpassing aan de huidige naamgeving van het Ministerie van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid.

Artikel I, onderdeel B. De wijziging van artikel 7 van dat uitvoeringsbesluit
strekt ertoe de vermelding van het staatsbladnummer van de Algemene 
Bijstandswet te wijzigen in verband met een nieuwe plaatsing van deze wet
in het Staatsblad.

Artikel I, onderdelen C. 1 en C.3. In artikel 8, tweede lid, van het Uitvoe
ringsbesluit loonbelasting 1965 is onder andere bepaald dat in de loonbe- 
lastingtabellen voor huispersoneel en de loonbelastingtabellen voor 
bijzondere beloningen voor huispersoneel de belasting voor de werknemer  
die niet wordt ingedeeld in tariefgroep 1, wordt gesteld op de belasting die 
is verschuldigd in tariefgroep 2. Indien de werknemer wordt ingedeeld in 
tariefgroep 3 of 4, kan de inspecteur op verzoek van de werknemer op 
grond van het derde lid, letter c, en het vierde lid, letter a,van bovengenoemd
artikel bij beschikking bepalen dat de tabellen voor huispersoneel geen 
toepassing vinden. De in de onderdelen C.1 en C.3 van artikel I voorgestelde
wijzigingen strekken ertoe het tweede lid en het vierde lid, letter a, van 
genoemd artikel 8 aan te passen aan de nieuwe tariefgroepindeling in de 
loon- en de inkomstenbelasting met in romeinse cijfers aangeduide 
tariefgroepen, die is opgenomen in het wetsontwerp tot wijziging van de 
indeling in tariefgroepen in de inkomsten- en de loonbelasting en wijziging 
van de inkomenstoerekening voor gehuwde belastingplichtigen in de 
inkomstenbelasting alsmede aanpassing van een aantal andere wetten 
(Zitting 1983-1984, nr. 18121).

Artikel I, onderdeel C.2. De in dit onderdeel voorgestelde wijziging strekt 
ertoe de aanhef van het vierde lid van eerdergenoemd artikel 8 van het 
Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 in overeenstemming te brengen met 
de vernummering van het oorspronkelijke vierde lid van artikel 8 tot derde 
lid bij Besluit van 29 december 1982 (Stb. 739).

Artikel I, onderdeel D. Dit onderdeel strekt ertoe een staatsbladnummer 
in te voegen, waar dit nog niet was vermeld.

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1983 691 3


	stb-1983-691



